
294518-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 294518-2024 - Resultados

Suecia – Trabajos de construcción de edificios escolares – Totalentreprenad Harbo skola och 
förskola, Heby
OJ S 97/2024 21/05/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Hebyfastigheter AB
Correo electrónico: dragan@ecenea.se
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Vivienda y servicios comunitarios

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Totalentreprenad Harbo skola och förskola, Heby
Descripción: Befintlig skola och fritids byggs om- och till med plats för 196 elever och 20 
lärare. Tillbyggnation av lokaler för förskola med plats för 110 barn och 20 pedagoger. 
Befintligt mottagningskök byggs om till tillagningskök för tillagning och servering av både skol 
och förskoleverksamhet på plats. Till byggnationen hör även nya installationer samt 
utomhusmiljö.
Identificador del procedimiento: f3f5d459-92f5-4644-83e5-0ab284e30822
Anuncio anterior: 021e91c7-a71a-436a-888c-6db1d3f55359-01
Identificador interno: 23/5
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45214200 Trabajos de construcción de edificios escolares
Clasificación adicional (cpv): 45210000 Trabajos de construcción de inmuebles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Uppsala län (SE121)
País: Suecia

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 100 000 000,00 SEK

Información general
La convocatoria de licitación se da por terminada
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Test

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/294518-2024
mailto:dragan@ecenea.se


294518-2024 Page 2/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Befintlig skola och fritids byggs om- och till med plats för 196 elever och 20 
lärare. Tillbyggnation av lokaler för förskola med plats för 110 barn och 20 pedagoger. 
Befintligt mottagningskök byggs om till tillagningskök för tillagning och servering av både skol 
och förskoleverksamhet på plats. Till byggnationen hör även nya installationer samt 
utomhusmiljö.
Identificador interno: 23/5

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45214200 Trabajos de construcción de edificios escolares
Clasificación adicional (cpv): 45210000 Trabajos de construcción de inmuebles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Uppsala län (SE121)
País: Suecia

Duración estimada
Fecha de inicio: 12/03/2024
Fecha de finalización de la duración: 14/12/2025

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 100 000 000,00 SEK

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Cumplimiento de objetivos sociales
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Contratación ecológica: criterios: Criterios de contratación pública no ecológica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Lägst pris
Descripción: Det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet med det menas lägst pris.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Förvaltningsrätten
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Hebyfastigheter AB
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Hebyfastigheter AB
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Förvaltningsrätten
Organización que firma el contrato: Hebyfastigheter AB



294518-2024 Page 3/6

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 124 506 400,00 SEK

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Byggconstruct AB
Oferta: 
Identificador de la oferta: BC Harbo
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Información del contrato: 
Identificador del contrato: -
Título: Test-Byggconstruct AB
Fecha de elección del ganador: 09/04/2024
Organización que firma el contrato: Hebyfastigheter AB

Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: COBAB Sverige AB
Denominación oficial: SH Bygg Sten & Anläggning AB
Denominación oficial: Österling Bygg AB
Denominación oficial: In3prenör AB
Denominación oficial: Habitek Byggentreprenad AB
Denominación oficial: Byggpartner i Dalarna AB

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Hebyfastigheter AB
Número de registro: 5566440201
Departamento: Upphandlingsenheten
Dirección postal: Box 29
Localidad: HEBY
Código postal: 74421
Subdivisión del país (NUTS): Uppsala län (SE121)
País: Suecia
Punto de contacto: Dragan Svekanski
Correo electrónico: dragan@ecenea.se
Teléfono: +46 224 36200
Dirección de internet: https://www.hebygardar.se
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

mailto:dragan@ecenea.se
https://www.hebygardar.se


294518-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Förvaltningsrätten
Número de registro: 202100-2742
Dirección postal: Box 1853
Localidad: Uppsala
Código postal: 751 48
Subdivisión del país (NUTS): Uppsala län (SE121)
País: Suecia
Correo electrónico: forvaltningsratteniuppsala@dom.se
Teléfono: 018-431 63 00
Dirección de internet: https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-uppsala/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: COBAB Sverige AB
Número de registro: 5567203152
Departamento: Försäljning
Dirección postal: Gäddvägen 3
Localidad: NORRTÄLJE
Código postal: 76141
Subdivisión del país (NUTS): Uppsala län (SE121)
País: Suecia
Punto de contacto: Christer Olsson
Correo electrónico: christer.olsson@cobab.se
Teléfono: 0176-250500
Dirección de internet: https://www.heby.se
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0004
Denominación oficial: SH Bygg Sten & Anläggning AB
Número de registro: 5560519232
Departamento: Kalkyl & Inköp
Dirección postal: Box 417
Localidad: UPPSALA
Código postal: 75106
Subdivisión del país (NUTS): Uppsala län (SE121)
País: Suecia
Punto de contacto: Mattias Ehres
Correo electrónico: mattias.ehres@shbygg.se
Teléfono: +46 200-111711
Dirección de internet: https://www.shbygg.s
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0005
Denominación oficial: Österling Bygg AB

mailto:forvaltningsratteniuppsala@dom.se
https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-uppsala
mailto:christer.olsson@cobab.se
https://www.heby.se
mailto:mattias.ehres@shbygg.se
https://www.shbygg.s


294518-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: 5564740164
Departamento: Hedemora
Dirección postal: Box 109
Localidad: Hedemora
Código postal: 776 22
Subdivisión del país (NUTS): Dalarnas län (SE312)
País: Suecia
Punto de contacto: Johan Bergström
Correo electrónico: johan.bergstrom@osterling-bygg.se
Teléfono: 0225-150 05
Dirección de internet: https://www.osterlingbygg.se
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0006
Denominación oficial: In3prenör AB
Número de registro: 5562412964
Departamento: Uppsala
Dirección postal: Gustav III:s Boulevard 46
Localidad: Solna
Código postal: 169 03
Subdivisión del país (NUTS): Stockholms län (SE110)
País: Suecia
Punto de contacto: Mattias Wernvall
Correo electrónico: lars-erik.einerman@in3ab.se
Teléfono: 070-631 89 11
Dirección de internet: https://www.in3e.se
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0007
Denominación oficial: Habitek Byggentreprenad AB
Número de registro: 5561868760
Departamento: Försäljning
Dirección postal: Box 1203
Localidad: NACKA STRAND
Código postal: 13127
Subdivisión del país (NUTS): Stockholms län (SE110)
País: Suecia
Punto de contacto: Anthony Norén
Correo electrónico: anthony.noren@habitek.se
Teléfono: 08-55618170
Dirección de internet: https://www.habitek.se
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0008
Denominación oficial: Byggpartner i Dalarna AB
Número de registro: 5565319984

mailto:johan.bergstrom@osterling-bygg.se
https://www.osterlingbygg.se
mailto:lars-erik.einerman@in3ab.se
https://www.in3e.se
mailto:anthony.noren@habitek.se
https://www.habitek.se


294518-2024 Page 6/6

8.1.

Departamento: Försäljning
Dirección postal: Box 848
Localidad: Borlänge
Código postal: 78128
Subdivisión del país (NUTS): Dalarnas län (SE312)
País: Suecia
Punto de contacto: Lena Suschinski
Correo electrónico: lenas@byggpartner.com
Teléfono: +46 (0) 243-55 95 00
Dirección de internet: https://www.byggpartneridalarna.se
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0009
Denominación oficial: Byggconstruct AB
Número de registro: 5564931318
Departamento: Kalkyl
Dirección postal: Säbygatan 25
Localidad: Uppsala
Código postal: 753 23
Subdivisión del país (NUTS): Uppsala län (SE121)
País: Suecia
Punto de contacto: Henrik Stenberg
Correo electrónico: henrik.stenberg@byggconstruct.se
Teléfono: 018-186890
Dirección de internet: https://www.byggconstruct.se
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 0fd61b61-3cc0-49c0-9317-79790790ea66  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 17/05/2024 05:34:51 (UTC)
Anuncio: fecha de envío (por parte del eSender): 17/05/2024 05:34:55 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: sueco
Número de publicación del anuncio: 294518-2024
Número de la edición del DO S: 97/2024
Fecha de publicación: 21/05/2024

mailto:lenas@byggpartner.com
https://www.byggpartneridalarna.se
mailto:henrik.stenberg@byggconstruct.se
https://www.byggconstruct.se

